
Jubileusz 60 - lecia Muzeum J.I. Kraszewskiego w 
Romanowie

 

                                                                                     

28 lipca br. Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie obchodziło jubileusz. Dokładnie 60 lat temu, 
28 lipca 1962 r., muzeum rozpoczęło swoją działalność. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: Pan 
Jarosław Stawiarski, Marszałek Województwa Lubelskiego oraz Pan Mariusz Filipiuk, Starosta Bialski.

Obchody święta rozpoczęła Msza Św. odprawiona w kaplicy dworskiej pw. Św. Anny, w intencji rodziny Malskich, 
Kraszewskich, Rościszewskich oraz pracowników muzeum. Nabożeństwo celebrowali księża: Piotr Domański i 
Piotr Kalitka. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz powiatu z Panem Mariuszem Filipiukiem 
Starostą Bialskim oraz Panem Mariuszem Kiczyńskim Przewodniczącym Rady Powiatu na czele. Obecni byli 
również Członkowie Zarządu Panowie: Mateusz Majewski i Tadeusz Łazowski oraz Radni: Pani Czesława Caruk i 
Panowie: Arkadiusz Maksymiuk, Gerard Skalski, Wojciech Mitura, Paweł Litwiniuk i Paweł Stefaniuk. Marszałka 
Województwa Lubelskiego Pana Jarosława Stawiarskiego reprezentował Pan Dariusz Litwiniuk Kierownik Filii 
Urzędu Marszałkowskiego. Na jubileusz przybyli: Pan Marcin Babkiewicz Wójt Gminy Sosnówka oraz Pan Tomasz 
Wawryszuk Przewodniczący Rady Gminy w Sosnówce, radni gminni, pracownicy urzędu gminy i GOPS, 
samorządowcy z gminy Wisznice i Podedwórze, dyrektorzy bibliotek oraz przedstawiciele instytucji kultury i 
oświaty. Wśród gości nie zabrakło byłych dyrektorów placówki: Pani Anny Czobodzińskiej-Przybysławskiej i Pani 
Marii Mironowicz-Panek, byłych pracowników oraz dyrektorów muzeów z Białej Podlaskiej, Włodawy i Jabłonia. 
Obecna była też rodzina Pana Wacława Czecha - pierwszego dyrektora muzeum. Przybyło również liczne grono 
artystów współpracujących z instytucją, sponsorów i osób ją wspierających. Pracownicy z okazji jubileuszu 
uhonorowani zostali dyplomami Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz dyplomami Starosty Bialskiego. 
Jubileusz był okazją do otwarcia nowej wystawy czasowej „Józef Ignacy Kraszewski – dziennikarz, redaktor, 
wydawca, drukarz” oraz wysłuchania koncertu muzycznego w wykonaniu Waldszenen Trio w składzie: Katarzyna 
Dankiewicz-Stawujak, altówka, Mateusz Błaszczak, wiolonczela oraz Maurycy Stawujak, fortepian. Nie zabrakło 
również jubileuszowego tortu.

Organizatorzy serdecznie dziękują obecnym za wzięcie udziału w uroczystości, a sponsorom za udzielenie 
wsparcia finansowego na jego organizację.


